.%
a **

ESTADO DO PAú
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

COMls5Ã0 DISCIPLINAR PERMAN ENTE

c.N.P.J. 05.257.s5s/0001-37

CITACÂO POR EDITAL

A Presidente da Comissão Disciplinar Permanente, designada pela Portaria n0 090/2025, de 03

de fevereiro de 2025, do Secretario Municipal de Administraçã0, FAZ SABER a senhora lone Viana Mota

que está conendo os autos do referido Processo Administrativo Disciplinar n'004/20245, no qual a mesma

configura como INDICIADA, por haver infringido a Lei 053/98 no artigo 155, ll - Abandono de cargo;

Por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrila, na sede de

instalação da Comissão Processante rnstalada no endereço Trav. Turíbio Vieira esquina com Marechal

Rondon (Secretaria Municipal de Meio Ambiente/sala de Educaçâo Ambiental, ou através de

encaminhamento via e - mail: pad2o23adrn@qmail.com no prazo '15 (quinze) dias, a contar desta

publicação, sob pena de REVELIA. Os autos do Processo Administrativo Disciplinar se encontram a

disposição para vista ou cópia neste caso, em dias úteis, no horário das th às 12h.

Fica, pelo presente Edital, citado a comparecer à audiência de inlenogatório a ser realizada no

dia í8 de setembro de 2025, às 09h00min, na sede desta Comissã0, nesta cidade de Juruti - Para, a fim

de ser interrogado sobre o fato citado.

Para que não seja alegada ignorância é expedido o presente Edital será publicado por 02 (duas)

vezes no Portal da Transparência do Municipio de Juruti e nos murais das repartiçoes públicas.

Juruti (PA), 03 de setembro de 2025.

rr.n.ir{S#iu.to.
Presidente

Portaria n'090/2025

Processo AdminisÍrativo n' 004/2024
Assunto: Abandono de Cargo
l{otificada: lone Viana Mota